eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a cobrar Contribuipao 

de Melhoria decorrente de obras publicas de pavimentapao asfaltica da Rua Nossa 

Senhora dos Navegantes — Arroio Canoas, corn area total de 3.500 mz (tres mil e 

quinhentos metros quadrados) e custo estimado de R$ 697.181,71 (seiscentos e 

noventa e sete mil e cento e oitenta e um reais e setenta e um centavos), conforme 

memoriais, projetos e orpamentos anexos ao processo administrativo n° 088/2022, 

edital de licitapao modalidade concorrencia n° 015/2022. 

Paragrafo Unico: As caracteristicas tecnicas a serem observadas na